
UCHWAŁA NR 11/14/2021

ZGROMADZENIA CELOWEGO ZWIĄZKU GMIN 

„EKO- LOGICZNI” 

z dnia 15 września 2021 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gmin 

członkowskich Celowego Związku Gmin „Eko- Logiczni” w zakresie gospodarowania 

odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 65 i art. 69 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 3 ust. 

2a, art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie, Zgromadzenie Celowego Związku Gmin „Eko- 

Logiczni” uchwala, co następuje:

§1-
Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gmin członkowskich 

Celowego Związku Gmin „Eko- Logiczni” w zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Celowego Związku Gmin „Eko- Logiczni”.

§3 .
Tracą moc uchwały Rad Gmin - uczestników Celowego Związku Gmin „Eko- Logiczni”.

1) Uchwała nr XXIX/150/2020 Rady Miejskiej w Błażowej z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Błażowa (Dz. Urzęd. Woj. Podkarpackiego z dnia 21 grudnia 2020 r., poz. 5194) - 

w części Załącznika do w/w Uchwały: Rozdział 2 § 2, Rozdział 3 §5, § 6 § 7, § 8, 

Rozdział 4 § 9 ust. 1-5, § 10, Rozdział 5 § 12.

2) Uchwała nr XXVII( 148)2020 Rady Gminy Dynów z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dynów (Dz.



Urzęd. Woj. Podkarpackiego z dnia 1 lutego 2021 r., poz. 418) - w części: Rozdział 2 

§ 2 i § 3, Rozdział 3 § 6, § 7, § 8, Rozdział 4 § 10, Rozdział 5 § 13.

3) Uchwała nr XX/131/20 Rady Miasta Dynów z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Dynów 

(Dz. Urzęd. Woj. Podkarpackiego z 19 listopada 2020 r., poz. 4331) - w części: 

Rozdział 2 §2 i §3, Rozdział 3 § 6 , § 7 i § 8, Rozdział 4 § 10, Rozdział 5 § 13, Rozdział 

6 §14.

4) Uchwała nr XVII/121/20 Rady Gminy Hyżne z dnia 14 lutego 2020 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Hyżne (Dz. Urzęd. Woj. 

Podkarpackiego z 14 lutego 2020 r., poz. 977) - Rozdział 2 §3 w całości, Rozdział 3 

w całości, Rozdział 4 w całości, Rozdział 5 §12, §13, §14, Rozdział 6 w całości.

5) Uchwała nr 11/11/2018 Rady Gminy Lubenia z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lubenia (Dz. 

Urzęd. Woj. Podkarpackiego z dnia 17 grudnia 2018 r., poz. 5605 z późn. zm.) - 

w części: Rozdział II. §4. ust 2., pkt 1) - 6) oraz §4. ust 2., pkt 9), Rozdział III. §8, §9, 

§14 ust. 1, pkt. 1), §14 ust. 2, §14 ust. 3, §15 oraz Uchwała Nr XXI/110/2020 Rady 

Gminy Lubenia z dnia 16 lipca 2020 r., Dz. Urzęd. Woj. Podkarpackiego z dnia 

17 sierpnia 2020 r., poz 3290.

§4 .
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

Celowego Związki Grnii
-E ko-Logiczni"



Załącznik do Uchwały Nr 11/14/2021 

Zgromadzenia Celowego Związku Gmin 

„Eko- Logiczni”

Z dnia 15 września 2021 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMIN 

CZŁONKOWSKICH CELOWEGO ZWIĄZKU GMIN „EKO- LOGICZNI” 

W ZAKRESIE GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI

ROZDZIAŁ I

Postanowienia ogólne

§1-
1. Regulamin utrzymania czystości i porządku określa szczegółowe zasady utrzymania 

czystości i porządku dotyczące gospodarowania odpadami komunalnymi na obszarze gmin 

wchodzących w skład Celowego Związku Gmin „Eko- Logiczni”.

2. Pozostałe wymagania związane z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gmin 

uczestników Celowego Związku Gmin „Eko- Logiczni” określają odrębne uchwały 

podjęte przez właściwe organy tych gmin.

§2.
1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie użyte są pojęcia:

1) Związek - należy przez to rozumieć Celowy Związek Gmin „Eko- Logiczni” 

z siedzibą w Błażowej;

2) Podmiot uprawniony - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę wpisanego 

do rejestru działalności regulowanej, uprawnionego do odbioru odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gmin wchodzących w skład 

Związku;

3) PSZOK - należy przez to rozumieć odpowiednio obejmujący teren Związku punkt 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w którym mieszkaniec może pozbyć się 

wszystkich selektywnie zbieranych odpadów komunalnych;



4) Zbiórka akcyjna - oznacza to sposób odbierania odpadów z terenu nieruchomości 

zamieszkałych polegający na ich dostarczeniu do określonych lokalizacji bez 

uprzedniego gromadzenia oraz ich odbierania według harmonogramu ustalonego przez 

podmiot uprawniony;

5) Zbiórka mobilna - oznacza to sposób odbierania odpadów z terenu ustalonej trasy, 

polegający na ich dostarczeniu na trasę zbiórki bez uprzedniego gromadzenia oraz na 

ich odbieraniu według harmonogramu ustalonego przez podmiot uprawniony.

2. Użyte w regulaminie pojęcia tożsame z używanymi w ustawie z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach należy rozumieć w znaczeniu, w jakim 

występują one w tej ustawie.

ROZDZIAŁ II

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§3.
1. Na terenie Związku selektywnie zbierane są następujące frakcje odpadów komunalnych:

1) papier, w tym tektura i odpady opakowaniowe z papieru i tektury (dalej „papier”);

2) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, (dalej: 

„tworzywa sztuczne”);

3) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

4) metale i opakowania z metali (dalej: „metale”);

5) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła (dalej: „szkło”);

6) bioodpady;

7) popiół;

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

9) przeterminowane leki;

10) chemikalia i opakowania po chemikaliach;

11) odpady niebezpieczne niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek;

12) zużyte baterie i akumulatory;

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

14) zużyte opony;

15) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne;



16) odpady tekstyliów i odzieży;

17) inne, niewymienione wyżej odpady niebezpieczne, stanowiące odpady komunalne.

2. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 2-4 zbierane są łącznie jako frakcja „metale 

i tworzywa sztuczne”.

3. Pozostałe odpady, po wysegregowaniu frakcji odpadów wskazanych w ust 1, stanowią 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i umieszcza się je w pojemnikach 

lub workach do tego przeznaczonych.

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić odpady o których mowa 

w §3 ust. 1, w terminie niezwłocznym od chwili ich powstania, a następnie przekazywać 

podmiotowi uprawnionemu z częstotliwością i w sposób gwarantujący zachowanie 

czystości i porządku na nieruchomości.

5. Powstające na terenie nieruchomości odpady inne niż komunalne, pochodzące 

z działalności rolniczej lub gospodarczej muszą być zbierane i zagospodarowane 

oddzielnie, zgodnie z zasadami określonymi w odrębnych przepisach.

§4.
Na terenie Związku, biorąc pod uwagę zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się:

1) umieszczania w pojemnikach lub workach przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych, odpadów pochodzących z działalności gospodarczej innych niż komunalne 

(np. poprodukcyjne);

2) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych odpadów segregowanych (frakcji podlegających 

obowiązkowo selektywnemu zbieraniu);

3) umieszczania w pojemnikach i workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki, odpadów 

innych niż te, na jakie przeznaczony jest dany pojemnik lub worek;

ROZDZIAŁ III
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz warunki rozmieszczania tych 

pojemników i worków, utrzymania ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym oraz utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów.



§5.
1. Na terenie Związku ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych 

do zbierania odpadów komunalnych:

1) worki o pojemności nie mniejszej niż 60 1 i nie większej niż 120 1;

2) pojemniki o pojemności nie mniejszej niż 110 1 i nie większej niż 1100 1;

3) pojemniki specjalistyczne o różnej pojemności, jednak nie mniejszej niż 5 1 

np. na przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory.

2. Wskazane w ust. 1 pojemniki do zbierania odpadów muszą spełniać wymagania określone 

w przepisach o systemie oceny zgodności lub wymagania Polskich Norm.

3. Zarządcy nieruchomości wielorodzinnych zobowiązani są dostosować pojemność 

pojemników do liczby mieszkańców i cyklu wywozu, tak aby pojemniki te nie przepełniały 

się oraz spełnione były wymagania określone w niniejszym regulaminie.

4. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, zobowiązani są do dostosowania pojemności pojemników lub worków 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych do indywidualnych potrzeb, 

tak, aby zapobiec ich przepełnieniu, przy uwzględnieniu następujących norm:

1) dla budynków użyteczności publicznej, innych niż wymienione poniżej, 2 litry na 

każdego pracownika;

2) 3 litry na każde dziecko/ucznia i pracownika szkoły;

3) 20 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne dla lokali gastronomicznych, jednak 

co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na lokal;

4) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 litrów;

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych - pojemnik 120 litrowy 

na każdych 10 pracowników;

6) dla domów opieki, szpitali, hoteli - 30 litrów na łóżko, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 240 litrów;

7) 15 litrów na każdego pracownika w odniesieniu do obiektów sportowych,

8) 60 1 na każdego letnika dla nieruchomości letniskowych, jednak łączna pojemność 

powinna wynosić co najmniej 60 1 na każdy miesiąc przebywania na nieruchomości 

letników;

9) dla lokali handlowych - 10 litrów na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu, 

jednak co najmniej: 1 pojemnik o pojemności 120 1 na lokal niezwiązany ze sprzedażą 



produktów spożywczych, 1 pojemnik o pojemności 120 1 na lokal związany 

ze sprzedażą produktów spożywczych;

10) dla cmentarzy - minimum jeden pojemnik 11001.

5. Do gromadzenia odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny stosuje się 

pojemniki lub worki o następującej kolorystyce:

1) niebieski - oznaczony napisem „Papier” przeznaczony do gromadzenia papieru, 

w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych 

z tektury, poj. 80 1;

2) żółty - oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” przeznaczony 

do gromadzenia metali w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpadów tworzyw 

sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych tworzyw sztucznych 

oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, poj. 120 1;

3) zielony - oznaczony napisem „Szkło” przeznaczony do gromadzenia szkła, w tym 

odpadów opakowaniowych ze szkła, poj. 80 1;

4) brązowy - oznaczony napisem „Bio” przeznaczony do gromadzenia bioodpadów, 

poj. 60 1,

5) szary - oznaczony napisem „Popiół” przeznaczony do gromadzenia popiołu, 

poj. 60 1.

6. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, należy 

stosować pojemniki lub worki w kolorze czarnym, oznaczone napisem „Zmieszane” 

o poj. 120 1.

7. Na terenie Związku w nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi dopuszcza się kompostowanie bioodpadów we własnym zakresie i na 

własne potrzeby przy czym nie może to powodować uciążliwości dla nieruchomości 

sąsiednich.

8. Nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których 

kompostuje się bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych, nie doposażą się w pojemniki do gromadzenia bioodpadów oraz nie 

odbiera się bezpośrednio z tych nieruchomości bioodpadów. W przypadku zadeklarowania 

kompostowania bioodpadów nie jest dopuszczalne przekazywanie tej frakcji odpadów na 

PSZOK.

9. Worki do gromadzenia odpadów komunalnych mają być oznaczone nazwą Celowego 

Związku Gmin „Eko-Logiczni”.



§6.
1. Liczba pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości, powinna być dostosowana do częstotliwości wywozu odpadów 

komunalnych oraz ilości wytwarzanych odpadów komunalnych.

2. Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym, polega w szczególności na okresowym myciu i ich dezynfekcji, okresowych 

przeglądach, konserwacji oraz ich wymianie w przypadku uszkodzenia. 

Za wypełnienie obowiązków określonych w zdaniu poprzedzającym odpowiada właściciel 

nieruchomości.

ROZDZIAŁ IV

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości

§7.
1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:

1) odpady zebrane w sposób selektywny (metale, tworzywa sztuczne, papier, szkło 

oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe):

a) w zabudowie jednorodzinnej - co najmniej raz na dwa tygodnie,

b) w budynkach wielolokalowych i na terenach miejskich - co najmniej raz na 

tydzień,

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne:

a) w zabudowie jednorodzinnej - co najmniej raz na dwa tygodnie,

b) w budynkach wielolokalowych i na terenach miejskich - co najmniej raz na 

tydzień,

3) bioodpady:

a) w zabudowie jednorodzinnej - co najmniej raz na dwa tygodnie,

b) w budynkach wielolokalowych i na terenach miejskich - co najmniej raz na 

tydzień,

4) popiół - co najmniej raz na dwa tygodnie,

5) pozostałe odpady zebrane selektywnie, tj. odpady niebezpieczne, przeterminowane leki, 

chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 



w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, 

odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne oraz odzież 

i tekstylia - co najmniej raz w roku.

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości.

3. Pozbywanie się odpadów komunalnych określonych w §7 ust. 1 pkt 1-4 przez właścicieli 

nieruchomości odbywa się poprzez ich umieszczenie w odpowiednio oznaczonych 

pojemnikach lub workach przeznaczonych do zbierania odpowiednich rodzajów odpadów, 

a następnie przekazanie podmiotowi uprawnionemu lub do PSZOK, zgodnie 

z postanowieniami Regulaminu określonymi w §9.

4. Pozbywanie się odpadów komunalnych określonych w §7 ust. 1 pkt 5 przez właścicieli 

nieruchomości odbywa się zgodnie z postanowieniami Regulaminu określonymi w §9.

§8.
1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są udostępnić pojemniki lub worki przeznaczone 

do zbierania odpadów komunalnych na czas odbierania tych odpadów w miejscu 

umożliwiającym swobodny do nich dojazd i dostęp pracowników podmiotu uprawnionego 

w celu odbioru zgromadzonych odpadów.

2. Pojemniki lub worki przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych, właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest udostępnić w terminie wynikającym z harmonogramu 

odbioru odpadów komunalnych, poprzez ich wystawienie wzdłuż trasy odbioru odpadów 

komunalnych w miejscu widocznym i dostępnym dla pojazdu podmiotu uprawnionego.

3. Właściciele nieruchomości położonych w miejscach niedostępnych dla pojazdu podmiotu 

uprawnionego, świadczącego usługę odbioru, obowiązani są do wystawienia pojemników 

lub worków wzdłuż trasy odbioru odpadów komunalnych w miejscu dostępnym 

i widocznym.

§?•
1. Właściciele nieruchomości, pozbywają się odpadów komunalnych zebranych w sposób 

selektywny w następujący sposób:

1) papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, należy przekazywać podmiotowi uprawnionemu w pojemnikach 



lub workach określonych w § 5 ust. 1 i 5 w terminie określonym w harmonogramie lub 

przekazywać do PSZOK;

2) bioodpady, w przypadku braku możliwości kompostowania, należy przekazywać 

podmiotowi uprawnionemu w pojemnikach lub workach określonych w § 5 ust. 1 i 5 

w terminie określonym w harmonogramie lub przekazywać do PSZOK;

3) przeterminowane leki należy umieszczać w punktach do tego wyznaczonych lub 

przekazywać do PSZOK;

4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek należy umieszczać w punktach do tego wyznaczonych lub przekazywać 

do PSZOK;

5) zużyte baterie i akumulatory, należy umieszczać w punktach do tego wyznaczonych, 

bądź też przekazać do podmiotów zbierających te odpady na zasadach określonych 

w ustawie z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach, przekazywać 

do PSZOK lub na zbiórkę akcyjną;

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać podmiotom zbierającym 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny na zasadach określonych w ustawie z dnia 

11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, przekazywać 

do PSZOK lub na zbiórkę akcyjną;

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do PSZOK lub na zbiórkę 

mobilną;

8) zużyte opony należy przekazywać do PSZOK lub na zbiórkę mobilną;

9) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne należy przekazywać 

do PSZOK lub na zbiórkę akcyjną;

10) popiół należy przekazywać podmiotowi uprawnionemu w pojemnikach lub workach 

określonych w § 5 ust. 1 i 5 lub przekazywać do PSZOK;

11) odzież i tekstylia należy przekazywać do PSZOK lub na zbiórkę akcyjną;

12) inne odpady niebezpieczne, stanowiące odpady komunalne, należy przekazywać 

do PSZOK lub na zbiórkę akcyjną;

13) chemikalia i opakowania po chemikaliach należy przekazywać do PSZOK lub 

na zbiórkę akcyjną;



14) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy przekazywać podmiotowi 

uprawnionemu w pojemnikach lub workach określonych w § 5 ust. 1 i 6 w terminie 

określonym w harmonogramie

2. Aktualny wykaz PSZOK, terminy zbiórek mobilnych wraz z terminami i lokalizacja 

przeprowadzania zbiórek akcyjnych podane zostaną do publicznej wiadomości poprzez 

zamieszczenie na stronie internetowej Związku oraz w sposób zwyczajowo przyjęty

ROZDZIAŁ V
Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§10.
1. Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Podkarpackiego przyjmuje się 

następujące cele główne:

1) zwiększenie udziału odzysku, w szczególności recyklingu szkła, metali, tworzyw 

sztucznych oraz papieru i tektury, a także odzysk energii z odpadów,

2) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym 

odpadów niebezpiecznych, wielkogabarytowych i budowlanych wszystkich 

mieszańców gminy,

3) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów.

2. Właścicieli nieruchomości zachęca się do podejmowania działań zmierzających 

do ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez:

1) używanie toreb wielokrotnego użytku,

2) ograniczania zbędnych zakupów,

3) wybieranie produktów trwałych i o niższej zawartości substancji szkodliwych.




